
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “QUERO VAS” 

Via Nazionale 35/b – 32038 Quero Vas (BL) – Tel.0439/787111 
Cod. Meccanografico: BLIC81300D - C.F.: 82004030258 – Cod. univoco fatturazione elettronica: UFCSU2 
E-mail: blic81300d@istruzione.it – PEC: blic81300d@pec.istruzione.it – Sito web: www.icquerovas.edu.it   

 
 
 
 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 
Al DSGA 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE per l’affidamento diretto di dispositivi digitali ai sensi 

dell’art. 36, comma 2 lett a del D. Lgs. 50/2016 tramite ODA su MEPA 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT 
EU. 
 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni  

scolastiche”; 

VISTO il D. Lgs. 165 del 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 31 del D.L.vo 18 aprile 2016 nr. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24,25/UE (c.d. codice degli appalti pubblici);  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, nr. 207);  

VISTO il Decreto 28/08/2018 nr. 129 – Regolamento recane istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143, della legge 13 

luglio 2015, nr. 107; 

Cod. id. Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-167 
Cup: B49J21019600006 

 

CIG: ZC6356684B 





VISTO l’Avviso pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 

prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

28966 del 06/09/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e 

del Consiglio di istituto.  

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. 4911 del 30/11/2021; 

VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 10/02/2022; 

VISTO che si rende necessario acquistare n. monitor touch da 75” e n. 4 notebook; 

ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche; 

VERIFICATO che la fornitura è rinvenibile sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione; 

RITENUTO di ricorrere alla procedura dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett a)  

del D.lgs. n. 50 del 2016 e ss.mm.ii., e di procedere ad un acquisto tramite ordine diretto  

(OdA) sul MePA; 

CONSIDERATI la congruità del prezzo offerto dalla ditta “Tecnocad srl” di Vittorio Veneto (TV) in 



rapporto alla qualità della prestazione, l’affidabilità dell’operatore economico e il grado di  

soddisfazione maturato a conclusione di precedenti rapporti contrattuali; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano  

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa  

antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di  

sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e  

relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione; 

DETERMINA 

- di affidare, tramite OdA sul MePA, alla ditta “Tecnocad srl” di Vittorio Veneto (TV), C.F. e P.I.  

03479130266, l’incarico della fornitura dei dispositivi digitali suindicati per l’attuazione del  

progetto “Digital board” codice 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-167; 

- di impegnare la spesa complessiva di € 24.545,49 esclusa Iva (€ 29.945,50 inclusa Iva),  

all’attività A03/08 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione –  

Avviso 28966/2021-VE-2021-167”, del Programma Annuale 2022. 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

La presente determina viene pubblicata al sito internet https://www.icquerovas.edu.it alla Sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arch. Bruno CASILLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.icquerovas.edu.it/

		2022-03-07T14:15:33+0100
	Bruno Casillo




